
 

 

MO 12.01 Rev.2 Data 24/09/09 Pagina 1 di 2 

 

                                                                            

                                                                                             Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

   Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 
                       Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460  

Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it                                

                         P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )            

                                          Corso diurno e serale:  www.isgparinilecco.edu.it                          

 

 

Alla Sezione Amministrazione Trasparente                                                                                                                                      

del sito web dell’Istituto 

Agli atti 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: Determina di avvio procedura di selezione relativa all’assegnazione dell’incarico di RSPP 

(Responsabile del servizio di protezione e prevenzione dell’istituto scolastico), ai sensi del D.Lgs. n.81/2008, dal 

10.10.2025 al 09.10.2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTO la L. 15 marzo 1997, n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275, concernente “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della L. 15/03/1997”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO il D.Lgs. n.165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

TENUTO 

CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’articolo 

25, comma 2, del D.Lgs. n.165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n.107/2015 e degli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. n.129/2018; 

VISTO il Piano Territoriale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio d’istituto con delibera 

n. 25 del 19/12/2024; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.3 del 8/02/2025; 

VISTA la Legge n.241/90 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

VISTO il D.Lgs. n.36/2023, codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO il T.U. in materia di tutela della Salute e della Sicurezza sui posti di lavoro D.Lgs. n.81/2008 e 

successive m. e i.; 

VISTI in particolare gli art. 15,16,17,28,29,31,32,33 del T.U. sulla Sicurezza D.Lgs. n.81/2008; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione per il periodo 10.10.2025 - 9.10.2026, ai sensi del D.Lgs. n.81/2008; 

VERIFICATO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi 

alla presente procedura; 

CONSIDERATO che per l’espletamento dell’incarico di RSPP è importante avvalersi di professionalità tali da 

garantire un’assistenza qualificata; 

 

 

 

 

LCIS01100X - AA532F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006873 - 24/09/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria



 

 

MO 12.01 Rev.2 Data 24/09/09 Pagina 2 di 2 

 

                                                                            

                                                                                             Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

   Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 
                       Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460  

Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it                                

                         P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )            

                                          Corso diurno e serale:  www.isgparinilecco.edu.it                          

 
DETERMINA 

 

1. di avviare la procedura per la selezione della figura di Responsabile del servizio di Prevenzione e Protezione 

dell’Istituto d’Istruzione Superiore Statale “Giuseppe Parini” di Lecco, per il periodo 10.10.2025 - 9.10.2026; 

2. di procedere, nella fase di selezione dell’esperto, secondo quanto prevede l’art.32, comma 8, lettera a) del 

D.Lgs. n.81/2008 e cioè l’incarico di RSPP sia affidato in via prioritaria a personale interno all’Istituto; 

3. di informare che le candidature saranno valutate da apposita Commissione che sarà nominata dal Dirigente 

Scolastico dopo la scadenza di presentazione delle stesse; 

4. di assumere conseguenti ed appositi impegni di spesa non superiori a € 3.200,00 da imputare all’Attività A01 

– dell’esercizio finanziario 2025; 

5. di nominare se stesso quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 36/2023; 

6. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                          Raffaella Maria Crimella 

                                                                                         (documento firmato digitalmente) 

 

LCIS01100X - AA532F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006873 - 24/09/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria


		2025-09-24T10:23:14+0000
	RAFFAELLA MARIA CRIMELLA




